
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Název veřejné zakázky: 

Léčivý přípravek ATC skupiny L04AA40 s účinnou látkou KLADRIBIN  

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky:  dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                            

                                                 

                                                                                    V Pardubicích dne 1. 11. 2024 
 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 
 

Dotaz k čl. 5 Platební podmínky odst. 5.6 Přílohy č. 2 ZD – Závazný návrh kupní smlouvy: 

 

5.6  Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího a jejím 

směrováním na účet prodávajícího. 

Fakturu považujeme za uhrazenou okamžikem připsání příslušné částky na účet prodávajícího uvedený v 

záhlaví této smlouvy. Děkujeme za pochopení. 

 

Odpověď 
 

Zadavatel v Příloze č. 2 ZD – Závazný návrh kupní smlouvy z čl. 5 Platební podmínky odstraňuje odst. 

5.6. 

 

 

Dotaz č. 2 
 

Dotaz k čl. 10 Zánik závazků odst. 10.4 Přílohy č. 2 ZD – Závazný návrh kupní smlouvy: 

 

10.4  Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání důvodu. 

Výpovědní doba je 3 měsíce a začne běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. 

 

Můžeme akceptovat výpovědní dobu v maximální délce 2 měsíců. Děkujeme za pochopení. 

 

 

Odpověď 
 

Zadavatel v Příloze č. 2 ZD – Závazný návrh kupní smlouvy v čl. 10 Zánik závazků upravuje znění odst. 

10.4: 

 



 

 

10.4 Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání důvodu. 
Výpovědní doba je 2 měsíce a začne běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

Dotaz č. 3 
 

Dotaz k čl. 11 Závěrečná ujednání odst. 11.5 Přílohy č. 2 ZD – Závazný návrh kupní smlouvy: 

 

11.5 Prodávající bere na vědomí, že kupující je ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) povinným subjektem a souhlasí se 
zveřejněním této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely 
informování veřejnosti o činnosti smluvních stran. Výslovně je pro strany této smlouvy sjednána 
možnost zpřístupnění či zveřejnění celé této smlouvy, jakož i všech úkonů a okolností s touto 
smlouvou přímo souvisejících, pokud tím nedojde k porušení zákonem stanovené povinnosti 
mlčenlivosti. 

 

Musíme trvat na výslovném požadavku znečitelnění osobních údajů a informací tvořící obchodní tajemství 

(zejména cenovou nabídku) dle § 3 zákona o registru smluv. 

 

 

Odpověď 

 

Zadavatel v Příloze č. 2 ZD – Závazný návrh kupní smlouvy v čl. 11 Závěrečná ujednání upravuje znění 

odst. 11.5: 

 

11.5 Prodávající bere na vědomí, že kupující je ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) povinným subjektem a souhlasí se 
zveřejněním této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely 
informování veřejnosti o činnosti smluvních stran. Výslovně je pro strany této smlouvy sjednána 
možnost zpřístupnění či zveřejnění celé této smlouvy, jakož i všech úkonů a okolností s touto 
smlouvou přímo souvisejících, pokud tím nedojde k porušení zákonem stanovené povinnosti 
mlčenlivosti. V případě, že prodávající považuje některé údaje ve smlouvě, např. údaje o 
jednotkové ceně zboží, za obchodní tajemství, je toto obchodní tajemství prodávajícím ve smlouvě 
zřetelně označeno a prodávající odpovídá za to, že obchodní tajemství naplňuje všechny náležitosti 
§ 504 občanského zákoníku v platném znění. V takovém případě zůstanou označené informace jako 
obchodní tajemství utajeny. V registru smluv se neuveřejňují osobní údaje, k jejichž zpracování v 
podobě uveřejnění neexistuje právní titul. 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 3. 12. 2024 do 10:00 hodin. 

 

 

Příloha: 

Příloha č. 2 ZD – Závazný návrh kupní smlouvy OPRAVA DLE VZD 1 

 

 

 

 

 

  

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2024-11-01T20:25:52+0100
	Ing. Jaroslava Čížková




